
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 29 PETAK, 19. TRAVNJA 2024. GODINA LXX

2024.

S A D R Ž A J

OPĆINA GVOZD
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

10. Odluka o koeficijentima za obračun plaće
službenika i namještenika u Jedinstvenom
upravnom odjelu Općine Gvozd 958

11. Odluka o prijenosu prava vlasništva
komunalne opreme trgovačkom društvu
Komunalno Topusko d.o.o. 958

12. Odluka o davanju prethodne suglasnosti
na Pravilnik o izmjeni Pravilnika o radu
Knjižnice i čitaonice Simo Mraović Gvozd 959

13. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju
Programa utroška sredstava šumskog
doprinosa za 2023. godinu 959

- Izvješće o izvršenju Programa utroška
sredstava šumskog doprinosa za 2023.
godinu 959

14. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvrše-
nju Programa javnih potreba u socijalnoj
skrbi za 2023. godinu 960

- Izvješće o izvršenju Programa javnih
potreba u socijalnoj skrbi za 2023. godinu 960

15. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju
Programa javnih potreba u sportu Općine
Gvozd za 2023. godinu 961

- Izvješće o izvršenju Programa javnih
potreba u sportu za 2023. godinu 961

16. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju
Programa utroška sredstava ostvarenih
od zakupa poljoprivrednog zemljišta u
vlasništvu Republike Hrvatske na području
Općine Gvozd za 2023. godinu 961

- Izvješće o izvršenju Programa utroška
sredstava ostvarenih od zakupa poljopri-

vrednog zemljišta u vlasništvu Republike 
Hrvatske na području Općine Gvozd za 
2023. godinu 962

17. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju
Programa utroška sredstava naknade
za zadržavanje nezakonito izgrađenih
zgrada u prostoru za 2023. godinu 962

- Izvješće o izvršenju Programa utroška
sredstava naknade za zadržavanje ne-
zakonito izgrađenih zgrada u prostoru
za 2023. godinu 962

18. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvrše-
nju Plana utroška sredstava od prodaje
obiteljskih kuća i stanova u državnom
vlasništvu na području Općine Gvozd
za 2023. godinu 963

- Izvješće o izvršenju Plana utroška
sredstava od prodaje obiteljskih kuća i
stanova u državnom vlasništvu na po-
dručju Općine Gvozd za 2023. godinu 963

19. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu
Knjižnice i čitaonice Simo Mraović Gvozd
za razdoblje od 1. siječnja 2023. godine
do 31. prosinca 2023. godine 964

20. Zaključak o usvajanju Godišnjeg obračuna
Financijskog plana Knjižnice i čitaonice
Simo Mraović Gvozd za razdoblje od 1.
siječnja 2023. godine do 31. prosinca
2023. godine 964

OPĆINA HRVATSKA DUBICA
AKTI OPĆINSKE NAČELNICE

4. Odluka o utvrđivanju osnovice za obračun
plaće službenika i namještenika 964

5. Pravilnik o izmjeni Pravilnika o radu
Jedinstvenog upravnog odjela Općine
Hrvatska Dubica 965



Stranica 958 - Broj 29 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 19. travnja 2024.

OPĆINA GVOZD
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

10.
Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaća-

ma u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 28/10. i 10/23.) i članka 34. 
stavka 1. podstavka 27. Statuta Općine Gvozd (»Služ-
beni vjesnik«, broj 26/09., 46/11. - ispr., 6/13., 19/14., 
4/18., 2/20. - proč. tekst, 8/20. i 8/21.), na prijedlog 
općinskog načelnika Općine Gvozd, Općinsko vijeće 
Općine Gvozd na 19. sjednici održanoj 19. travnja 
2024. godine, donijelo je

O D L U K U
o koeficijentima za obračun plaće službenika  

i namještenika u Jedinstvenom upravnom  
odjelu Općine Gvozd

Članak 1.
Ovom Odlukom određuju se koeficijenti za obra-

čun plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Gvozd.

Članak 2.
Koeficijenti iz članka 1. ove Odluke određuju se kako slijedi:

Red.
br. NAZIV RADNOG MJESTA KLASIFIKACIJSKI 

RANG KOEFICIJENT

1. Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela 1 2,30
2. Viši savjetnik - tajnik Općinskog vijeća 4 2,10
3. Referent - komunalni redar 11 1,40
4. Referent za računovodstvo i financijsko knjigovodstvo 11 1,40

Članak 3.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o koeficijentima za obračun plaće službenika 
i namještenika Jedinstvenog upravnog odjela Općine 
Gvozd (»Službeni vjesnik«, broj 29/10., 41A/13., 10/15., 
78/18., 39/19., 55/20. i 67/20.).

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 120-02/24-01/01
URBROJ: 2176-9-01-24-1
Vrginmost, 19. travnja 2024.

Predsjednica
Marica Polojac, v.r.

11.
Na temelju članka 48. stavka 3. Zakona o lokalnoj 

i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne no-
vine«, broj 33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 
129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 
19/13. - pročišćeni tekst, 137/15. - ispr, 123/17., 
98/19. i 144/20.) i članka 34. stavka 1. podstavka 10. 
Statuta Općine Gvozd (»Službeni vjesnik, broj 26/09., 
46/11. - ispr., 6/13., 19/14., 4/18., 2/20. - proč. tekst, 
8/20. i 8/21.), Općinsko vijeće Općine Gvozd na 19. 
sjednici, održanoj 19. travnja 2024. godine, donijelo je

O D L U K U
o prijenosu prava vlasništva komunalne  
opreme trgovačkom društvu Komunalno  

Topusko d.o.o.

Članak 1.
Općina Gvozd je u provedbi Ugovora br. 2023/000731 

o neposrednom sudjelovanju Fonda za zaštitu okoliša 
i energetsku učinkovitost u sufinanciranju poticajnih 
mjera odvojenog skupljanja komunalnog otpada, da-
vanjem sredstava pomoći, za potrebe razvrstavanja 
komunalnog otpada iz kućanstava na području Općine 
Gvozd, izvršila nabavku komunalne opreme - spremnika 
za odvojeno prikupljanje otpada, kako slijedi:

- 700 komada spremnika 120 litara plave boje za 
papir, s markerima na Breille pismu i kopčicama 
za zatvaranje poklopca,

- 700 komada spremnika 120 litara žute boje za 
plastiku, s markerima na Breille pismu i kopči-
cama za zatvaranje poklopca.

Ukupna nabavna vrijednost komunalne opreme iz 
stavka 1. ovog članka iznosi 47.892,01 EUR.

Članak 2.
Komunalna oprema iz članka 1. ove Odluke ukupne 

vrijednosti 47.892,01 EUR prenosi se bez naknade u 
vlasništvo trgovačkom društvu Komunalno Topusko 
d.o.o., Ponikvari 77a, Topusko, OIB: 47945293196, 
čiji je Općina Gvozd osnivač i suvlasnik, a koje je 
trgovačko društvo pružatelj javne usluge skupljanja 
komunalnog otpada na području Općine Gvozd.



Broj 29 - Stranica 959»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 19. travnja 2024.

Članak 3.
Odmah po prijenosu i preuzimanju komunalne 

opreme - spremnika za odvojeno prikupljanje otpada 
iz članka 1. stavka 1. ove Odluke, Komunalno Topusko 
d.o.o. je iste, bez odlaganja, dužno podijeliti korisni-
cima usluge na području Općine Gvozd iz kategorije 
kućanstvo i o tome dostaviti izvješće Općini Gvozd s 
popisom korisnika spremnika po naseljima.

Članak 4.
Ovlašćuje se općinski načelnik da s trgovačkim 

društvom Komunalno Topusko d.o.o. sklopi ugovor o 
prijenosu prava vlasništva komunalne opreme.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 351-03/24-01/01
URBROJ: 2176-9-01-24-1
Vrginmost, 19. travnja 2024.

Predsjednica
Marica Polojac, v.r.

12.
Na temelju članka 34. stavak 1. alineja 27. Statuta 

Općine Gvozd (»Službeni vjesnik«, broj 26/09., 46/11. 
- ispr., 6/13., 19/14., 4/18., 2/20. - proč. tekst, 8/20. i 
8/21.), Općinsko vijeće Općine Gvozd, na 19. sjednici 
održanoj 19. travnja 2024. godine, donijelo je

O D L U K U
o davanju prethodne suglasnosti na Pravilnik  

o izmjeni Pravilnika o radu Knjižnice i čitaonice 
Simo Mraović Gvozd

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na Pravilnik o izmjeni 

Pravilnika o radu Knjižnice i čitaonice Simo Mraović 
Gvozd u tekstu predloženom od strane v.d. ravnateljice 
Knjižnice i čitaonice i dostavljenom Općinskom vijeću 
dana 12. travnja 2024. godine, dopisom KLASA: 611-
04/24-01/02, URBROJ: 2176-96-23-1.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 611-04/24-01/01
URBROJ: 2176-9-02-24-2
Vrginmost, 19. travnja 2024.

Predsjednica
Marica Polojac, v.r.

13.
Na temelju članka 34. Statuta Općine Gvozd 

(»Službeni vjesnik«, broj 26/09., 46/11. - ispr., 6/13., 
19/14., 4/18., 2/20. - pročišćeni tekst, 8/20. i 8/21.), 
Općinsko vijeće Općine Gvozd na 19. sjednici, održanoj 
19. travnja 2024. godine, donijelo je 

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvješća o izvršenju  

Programa utroška sredstava šumskog  
doprinosa za 2023. godinu

I.
Usvaja se Izvješće općinskog načelnika Općine 

Gvozd o izvršenju Programa utroška sredstava šumskog 
doprinosa za 2023. godinu, KLASA: 321-02/22-01/01, 
URBROJ: 2176-9-02-23-2 od 8. travnja 2024. godine.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a isti će se, zajedno s Izvješćem iz točke I. Zaključka, 
objaviti u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 321-02/22-01/01
URBROJ: 2176-9-01-24-3
Vrginmost, 19. travnja 2024.

Predsjednica
Marica Polojac, v.r.

Na temelju članka 45. Statuta Općine Gvozd 
(»Službeni vjesnik«, broj 26/09., 46/11. - ispr., 6/13., 
19/14., 4/18., 2/20. - pročišćeni tekst, 8/20. i 8/21.), 
općinski načelnik Općine Gvozd utvrdio je i podnosi 
Općinskom vijeću Općine Gvozd

I Z V J E Š Ć E
o izvršenju Programa utroška sredstava  

šumskog doprinosa za 2023. godinu

Članak 1.
Programom utroška sredstava šumskog doprinosa 

za 2023. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 105/22. - u 
daljnjem tekstu: Program), planirana su i ostvarena 
sredstva šumskog doprinosa kako slijedi:



Stranica 960 - Broj 29 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 19. travnja 2024.

PLAN OSTVARENJE
1. Sredstva šumskog doprinosa 60.000,00 EUR 49.850,92 EUR

Članak 2.
Programom je planirano da će se sredstva šum-

skog doprinosa u 2023. godini koristiti za asfaltiranje 
nerazvrstanih cesta na području Općine Gvozd.

Cjelokupni ostvareni iznos sredstava šumskog 
doprinosa od 49.850,92 EUR utrošen je za asfaltiranje 
nerazvrstanih cesta na području Općine Gvozd.

Članak 3.
Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 321-02/22-01/01
URBROJ: 2176-9-02-24-2
Vrginmost, 8. travnja 2024.

Načelnik
Milan Vrga, v.r.

14.
Na temelju članka 34. Statuta Općine Gvozd 

(»Službeni vjesnik«, broj 26/09., 46/11. - ispr., 6/13., 
19/14., 4/18., 2/20. - pročišćeni tekst, 8/20. i 8/21.), 
Općinsko vijeće Općine Gvozd na 19. sjednici, održanoj 
19. travnja 2024. godine, donijelo je 

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa javnih 

potreba u socijalnoj skrbi za 2023. godinu

I.
Usvaja se Izvješće općinskog načelnika Općine 

Gvozd o izvršenju Programa javnih potreba u socijal-

noj skrbi za 2023. godinu, KLASA: 550-03/22-01/01, 
URBROJ: 2176-9-02-24-4 od 8. travnja 2024. godine.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a isti će se, zajedno s Izvješćem iz točke I. Zaključka, 
objaviti u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 550-03/22-01/01
URBROJ: 2176-9-01-24-5
Vrginmost, 19. travnja 2024.

Predsjednica
Marica Polojac, v.r.

Na temelju članka 45. Statuta Općine Gvozd 
(»Službeni vjesnik«, broj 26/09., 46/11. - ispr., 6/13., 
19/14., 4/18., 2/20. - pročišćeni tekst, 8/20. i 8/21.), 
općinski načelnik Općine Gvozd utvrdio je i podnosi 
Općinskom vijeću Općine Gvozd

I Z V J E Š Ć E
o izvršenju Programa javnih potreba u socijalnoj 

skrbi za 2023. godinu

Članak 1.
Programom javnih potreba u socijalnoj skrbi za 

2023. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 105/22., 24/23. 
i 108/23. - u daljnjem tekstu: Program), planirana su i 
izvršena sredstva za pojedine oblike pomoći kako slijedi:

OBLIK POMOĆI PLAN IZVRŠENJE
1. Naknada za troškove stanovanja 86.569,00 EUR 0,00 EUR
2. Novčana pomoć za novorođeno dijete 4.200,00 EUR 3.500,00 EUR

3. 
Novčana pomoć roditeljima djece s teškoćama u razvoju koji po-
hađaju odgojno-obrazovne ustanove izvan područja Općine Gvozd 3.000,00 EUR 3.000,00 EUR

4. Sufinanciranje troškova prijevoza učenika srednjih škola 9.000,00 EUR 6.701,82 EUR

5.
Financiranje nabave drugih obrazovnih materijala koji nisu nami-
jenjeni višegodišnjoj uporabi 8.180,00 EUR 8.172,99 EUR

6. Poklon paketi za sv. Nikolu 3.000,00 EUR 2.828,13 EUR
7. Financiranje troškova ukopa nezbrinutih osoba 1.500,00 EUR 1.155,35 EUR

UKUPNO: 115.449,00 EUR 25.358,29 EUR

Članak 2.
Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom vjesniku«.



Broj 29 - Stranica 961»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 19. travnja 2024.

Članak 2.
Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 620-04/22-01/01
URBROJ: 2176-9-02-24-3
Vrginmost, 8. travnja 2024.

Načelnik
Milan Vrga, v.r.

16.
Na temelju članka 34. Statuta Općine Gvozd 

(»Službeni vjesnik«, broj 26/09., 46/11. - ispr., 6/13., 
19/14., 4/18., 2/20. - pročišćeni tekst, 8/20. i 8/21.), 
Općinsko vijeće Općine Gvozd na 19. sjednici, održanoj 
19. travnja 2024. godine, donijelo je 

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa  

utroška sredstava ostvarenih od zakupa  
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu  

Republike Hrvatske na području Općine  
Gvozd za 2023. godinu

I.
Usvaja se Izvješće općinskog načelnika Općine 

Gvozd o izvršenju Programa utroška sredstava ostva-
renih od zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
Republike Hrvatske na području Općine Gvozd za 
2023. godinu, KLASA: 320-02/22-01/03, URBROJ: 
2176-9-02-23-3 od 8. travnja 2024. godine.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a isti će se, zajedno s Izvješćem iz točke I. Zaključka, 
objaviti u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKO VIJEĆE

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 550-03/22-01/01
URBROJ: 2176-9-02-24-4
Vrginmost, 8. travnja 2024.

Načelnik
Milan Vrga, v.r.

15.
Na temelju članka 34. Statuta Općine Gvozd 

(»Službeni vjesnik«, broj 26/09., 46/11. - ispr., 6/13., 
19/14., 4/18., 2/20. - pročišćeni tekst, 8/20. i 8/21.), 
Općinsko vijeće Općine Gvozd na 19. sjednici, održanoj 
19. travnja 2024. godine, donijelo je 

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa  

javnih potreba u sportu Općine Gvozd  
za 2023. godinu

I.
Usvaja se Izvješće općinskog načelnika Općine 

Gvozd o izvršenju Programa javnih potreba u sportu 
Općine Gvozd za 2023. godinu, KLASA: 620-04/22-
01/01, URBROJ: 2176-9-02-24-3 od 8. travnja 2024. 
godine.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a isti će se, zajedno s Izvješćem iz točke I. Zaključka, 
objaviti u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 620-04/22-01/01
URBROJ: 2176-9-01-24-4
Vrginmost, 19. travnja 2024.

Predsjednica
Marica Polojac, v.r.

Na temelju članka 45. Statuta Općine Gvozd 
(»Službeni vjesnik«, broj 26/09., 46/11. - ispr., 6/13., 
19/14., 4/18., 2/20. - pročišćeni tekst, 8/20. i 8/21.), 
općinski načelnik Općine Gvozd utvrdio je i podnosi 
Općinskom vijeću Općine Gvozd

I Z V J E Š Ć E
o izvršenju Programa javnih potreba u sportu  

za 2023. godinu

Članak 1.
Programom javnih potreba u sportu Općine Gvozd 

za 2023. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 105/22. i 
108/23. - u daljnjem tekstu: Program), za sportske 
aktivnosti planirana su i izvršena sredstva kako slijedi:

PLAN IZVRŠENJE
1. Sufinanciranje rada sportskih klubova 3.500,00 EUR 2.481,13 EUR



Stranica 962 - Broj 29 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 19. travnja 2024.

PLAN OSTVARENJE

1. Sredstva od poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 
Hrvatske 8.000,00 EUR 4.160,92

KLASA: 320-02/22-01/03
URBROJ: 2176-9-01-24-4
Vrginmost, 19. travnja 2024.

Predsjednica
Marica Polojac, v.r.

Na temelju članka 45. Statuta Općine Gvozd 
(»Službeni vjesnik«, broj 26/09., 46/11. - ispr., 6/13., 
19/14., 4/18., 2/20. - pročišćeni tekst, 8/20. i 8/21.), 
općinski načelnik Općine Gvozd utvrdio je i podnosi 
Općinskom vijeću Općine Gvozd

I Z V J E Š Ć E
o Izvršenju Programa utroška sredstava  

ostvarenih od zakupa poljoprivrednog zemljišta 
u vlasništvu Republike Hrvatske na području 

Općine Gvozd za 2023. godinu

Članak 1.
Programom utroška sredstava ostvarenih od za-

kupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 
Hrvatske na području Općine Gvozd za 2023. godinu 
(»Službeni vjesnik«, broj 105/22.- u daljnjem tekstu: 
Program), planirana su i ostvarena sredstva od zaku-
pa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 
Hrvatske na području Općine Gvozd kako slijedi:

Članak 2.
Programom je planirano da će se sredstva od 

zakupa i privremenog korištenja poljoprivrednog ze-
mljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području 
Općine Gvozd u 2023. godini koristiti za podmirenje 
dijela stvarnih troškova u svezi sa provedbom Zakona 
o poljoprivrednom zemljištu i za uređenje ruralnog 
prostora izgradnjom i održavanjem komunalne infra-
strukture vezane za poljoprivredu.

Cjelokupni iznos sredstava ostvarenih u 2023. go-
dini od zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
Republike Hrvatske na području Općine Gvozd od 
4.160,92 EUR utrošen je za uređenje ruralnog prostora 
izgradnjom i održavanjem ruralne infrastrukture - za 
održavanje nerazvrstanih cesta u seoskim naseljima 
na području Općine Gvozd.

Članak 3.
Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 320-02/22-01/03
URBROJ: 2176-9-02-24-3
Vrginmost, 8. travnja 2024.

Načelnik
Milan Vrga, v.r.

17.
Na temelju članka 34. Statuta Općine Gvozd (»Služ-

beni vjesnik«, broj 26/09., 46/11. - ispr., 6/13., 19/14., 
4/18., 2/20. - pročišćeni tekst i 8/20.), Općinsko vijeće 
Općine Gvozd na 19. sjednici, održanoj 19. travnja 
2024. godine, donijelo je 

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa  
utroška sredstava naknade za zadržavanje  
nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru  

za 2023. godinu

I.
Usvaja se Izvješće općinskog načelnika Općine 

Gvozd o izvršenju Programa utroška sredstava na-
knade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada 
u prostoru za 2023. godinu, KLASA: 361-04/22-01/01, 
URBROJ: 2176-9-02-24-2 od 8. travnja 2024. godine.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a isti će se, zajedno s Izvješćem iz točke I. Zaključka, 
objaviti u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 361-04/22-01/01
URBROJ: 2176-9-01-24-3
Vrginmost, 19. travnja 2024.

Predsjednica
Marica Polojac, v.r.

Na temelju članka 45. Statuta Općine Gvozd 
(»Službeni vjesnik«, broj 26/09., 46/11. - ispr., 6/13., 
19/14., 4/18., 2/20. - pročišćeni tekst, 8/20. i 8/21.), 
općinski načelnik Općine Gvozd utvrdio je i podnosi 
Općinskom vijeću Općine Gvozd

I Z V J E Š Ć E
o izvršenju Programa utroška sredstava  

naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih 
zgrada u prostoru za 2023. godinu



Broj 29 - Stranica 963»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 19. travnja 2024.

Članak 1.
Programom utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 2023. 

godinu (»Službeni vjesnik«, broj 105/22 - u daljnjem tekstu: Program), planirana su i ostvarena sredstva naknade 
za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru kako slijedi:

PLAN OSTVARENJE

1. Sredstva naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada 
u prostoru 2.000,00 788,55

Članak 2.
Programom je planirano da će se sredstva nakna-

de za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u 
prostoru u 2023. godini koristiti za poboljšanje infra-
strukturno nedovoljno opremljenih ili neopremljenih 
naselja - asfaltiranje nerazvrstanih cesta na području 
Općine Gvozd.

Cjelokupni iznos ostvarenih sredstava naknade za 
zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru u 
2023. godini od 788,55 EUR utrošen je za asfaltiranje 
nerazvrstanih cesta na području Općine Gvozd.

Članak 3.
Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 361-04/22-01/01
URBROJ: 2176-9-02-24-2
Vrginmost, 8. travnja 2024.

Načelnik
Milan Vrga, v.r.

18.
Na temelju članka 34. Statuta Općine Gvozd 

(»Službeni vjesnik«, broj 26/09., 46/11. - ispr., 6/13., 
19/14., 4/18., 2/20. - pročišćeni tekst 8/20. i 8/21.), 
Općinsko vijeće Općine Gvozd na 12. sjednici, održanoj  
27. ožujka 2023. godine, donijelo je 

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvješća o izvršenju Plana  

utroška sredstava od prodaje obiteljskih kuća 
i stanova u državnom vlasništvu na području 

Općine Gvozd za 2023. godinu

I.
Usvaja se Izvješće općinskog načelnika Općine 

Gvozd o izvršenju Plana utroška sredstava od pro-

daje obiteljskih kuća i stanova u državnom vlasništvu 
na području Općine Gvozd za 2023. godinu, KLA-
SA: 371-01/22-01/01, URBROJ: 2176-9-02-24-6 od  
8. travnja 2024. godine.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a isti će se, zajedno s Izvješćem iz točke I. Zaključka, 
objaviti u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 371-01/22-01/01
URBROJ: 2176-9-01-24-7
Vrginmost, 19. travnja 2024.

Predsjednica
Marica Polojac, v.r.

Na temelju članka 45. Statuta Općine Gvozd 
(»Službeni vjesnik«, broj 26/09., 46/11. - ispr., 6/13., 
19/14., 4/18., 2/20. - pročišćeni tekst, 8/20. i 8/21.) 
u svezi sa člankom članka 33. Zakona o stambenom 
zbrinjavanju na potpomognutim područjima (»Narod-
ne novine«, broj 106/18. i 98/19.), općinski načelnik 
Općine Gvozd utvrdio je i podnosi Općinskom vijeću 
Općine Gvozd

I Z V J E Š Ć E
o izvršenju Plana utroška sredstava od prodaje 

obiteljskih kuća i stanova u državnom vlasništvu 
na području Općine Gvozd za 2023. godinu

Članak 1.
Planom utroška sredstava od prodaje obiteljskih 

kuća i stanova u državnom vlasništvu na području 
Općine Gvozd za 2023. godinu (»Službeni vjesnik«, 
broj 105/22. - u daljnjem tekstu: Program), planirana 
su i ostvarena sredstva od prodaje obiteljskih kuća i 
stanova u državnom vlasništvu na području Općine 
Gvozd, kako slijedi:

PLAN OSTVARENJE

1.
Sredstva od prodaje obiteljskih kuća i stanova u državnom vla-
sništvu na području Općine Gvozd 12.000,00 EUR 0,00 EUR



Stranica 964 - Broj 29 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 19. travnja 2024.

Članak 2.
Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 371-01/22-01/01
URBROJ: 2176-9-02-24-6
Vrginmost, 8. travnja 2024.

Načelnik
Milan Vrga, v.r.

19.
Na temelju članka 34. stavak 1. alineja 27. Statuta 

Općine Gvozd (»Službeni vjesnik«, broj 26/09. i 46/11. 
- ispr., 6/13., 19/14., 4/18., 2/20. - proč. tekst, 8/20. i 
8/21.), Općinsko vijeće Općine Gvozd na 19. sjednici, 
održanoj 19. travnja 2024. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Izvještaja o radu Knjižnice  

i čitaonice Simo Mraović Gvozd za razdoblje  
od 1. siječnja 2023. godine do 31. prosinca  

2023. godine

I.
Usvaja se Izvještaj o radu Knjižnice i čitaonice 

Simo Mraović Gvozd za razdoblje od 1. siječnja 2023. 
godine do 31. prosinca 2023. godine, KLASA: 611-
04/24-01/01, URBROJ: 2176-96-24-1 od 15. veljače 
2024. godine.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 611-02/24-01/01
URBROJ: 2176-9-01-24-2
Vrginmost, 19. lipnja 2023.

Predsjednica
Marica Polojac, v.r.

20.
Na temelju članka 34. stavak 1. alineja 27. Statuta 

Općine Gvozd (»Službeni vjesnik«, broj 26/09. i 46/11. 
- ispr., 6/13., 19/14., 4/18., 2/20. - proč. tekst, 8/20. i 
8/21.), Općinsko vijeće Općine Gvozd na 19. sjednici, 
održanoj 19. travnja 2024. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Godišnjeg obračuna Financijskog 

plana Knjižnice i čitaonice Simo Mraović Gvozd 
za razdoblje od 1. siječnja 2023. godine  

do 31. prosinca 2023. godine

I.
Usvaja se Godišnji obračun Financijskog plana 

Knjižnice i čitaonice Simo Mraović Gvozd za razdoblje 
od 1. siječnja 2023. godine do 31. prosinca 2023. 
godine, KLASA: 400-01/23401/01, URBROJ: 2176-
96-24-1 od 15. veljače 2024. godine.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-03/24-01/02
URBROJ: 2176-9-01-24-2
Vrginmost, 19. travnja 2024.

Predsjednica
Marica Polojac, v.r.

OPĆINA HRVATSKA DUBICA
AKTI OPĆINSKE NAČELNICE

4.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01., 
60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 
125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13. - pročišćeni 
tekst, 137/15. - ispravak, 123/17., 98/19. i 144/20.), 
članka 9. stavak 2. Zakona o plaćama u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 28/10. i 10/23.) i članka 44. Statuta Općine 
Hrvatska Dubica (»Službeni vjesnik«, broj 15/21.) 
općinska načelnica Općine Hrvatska Dubica donosi

O D L U K U

o utvrđivanju osnovice za obračun plaće  
službenika i namještenika

Članak 1.

Osnovica za obračun plaće službenika i namješte-
nika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Hrvatska 
Dubica utvrđuje se u visini osnovice koja se isplaćuje 
za državne službenike i namještenike, a primjenjuje 



Broj 29 - Stranica 965»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 19. travnja 2024.

se počevši s plaćom za mjesec travanj 2024. koja će 
biti isplaćena u mjesecu svibnju 2024.

Članak 2.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o utvrđivanju osnovice za obračun 
plaće službenika i namještenika, KLASA: 120-03/23-
01/01, URBROJ: 2176-10-01-23-2 Hrvatska Dubica,  
26. listopada 2023.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave 

u »Službenom vjesniku«, službenom glasilu Općine 
Hrvatska Dubica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKA NAČELNICA

KLASA: 120-03/24-01/01
URBROJ: 2176-10-01-24-3
Hrvatska Dubica, 18. travnja 2024.

Općinska načelnica
Ružica Karagić, dipl.oec., v.r.

5.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01., 
60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 
125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13. - pročišćeni 
tekst, 137/15. - ispravak, 123/17., 98/19. i 144/20.), a 
u skladu sa člankom 7., r.br. 34. Pravilnika o porezu 
na dohodak (»Narodne novine«, broj 10/17., 128/17., 
106/18., 1/19., 80/19., 74/20., 1/21., 112/22., 156/22., 
1/23., 3/23. - ispravak, 56/23. i 143/23.) i članka 44. 

Statuta Općine Hrvatska Dubica (»Službeni vjesnik«, 
broj 15/21.), općinska načelnica Općine Hrvatska 
Dubica donosi

P R A V I L N I K
o izmjeni Pravilnika o radu Jedinstvenog  
upravnog odjela Općine Hrvatska Dubica

Članak 1.
Članak 36. Pravilnika o radu Jedinstvenog upravnog 

odjela Općine Hrvatska Dubica (»Službeni vjesnik«, 
broj 40/18., 42/18. i 78/22.) mijenja se i sada glasi:

»Službenici i namještenici Jedinstvenog upravnog 
odjela Općine Hrvatska Dubica imaju pravo na novčanu, 
paušalnu naknadu za podmirenje troškova prehrane 
mjesečno u iznosu za koji se, sukladno posebnom 
propisu, ne plaća porez na dohodak.«.

Članak 2.
Ovaj Pravilnik primjenjuje se od 1. svibnja 2024. 

uz isplatu plaće za mjesec travanj 2024. i nadalje. 

Članak 3.
Ovaj Pravilnik objavit će se u »Službenom vjesniku«, 

službenom glasilu Općine Hrvatska Dubica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKA NAČELNICA

KLASA: 110-01/18-01/01
URBROJ: 2176-10-01-24-5
Hrvatska Dubica, 18. travnja 2024.

Općinska načelnica
Ružica Karagić, dipl.oec., v.r.



Stranica 966 - Broj 29 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 19. travnja 2024.



Broj 29 - Stranica 967»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 19. travnja 2024.



Stranica 968 - Broj 29 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 19. travnja 2024.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Novska i Petrinja, te općina Donji Kukuruzari, 
Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i Topusko. Izdavač: 
Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, (044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi i u 
nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.




